eárnara CNunicipai abe Carigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°

REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE O REPASSE DE

RECURSOS PARA A GESTORA DO PRONTO SOCORRO MUNICIPAL.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito

Municipal, requisitando-lhe prestar as seguintes informações:

1 — Qual o motivo do atraso nos repasses de recursos para

a gestora do Ponto Socorro Municipal?

2 — Atualmente, qual o valor total em atraso? Anexar

documentos comprobatórios.

3 — Qual a previsão para o pagamento do montante em

atraso e a regularização dos atendimentos/serviços no Pronto Socorro?

Por fim, importante ressaltar que a Prefeitura tem como DEVER

responder de forma íntegra, completa e dentro do prazo TODOS os Requerimentos

encaminhados pela Câmara Municipal, de acordo com os §§ 2° e 3°, do art. 11, da Lei

Orgânica do Município, sob pena de incorrer em improbidade administrativa, conforme

aduz o art. 4°, III, do Decreto-Lei 201/67.

Câmara Municipal de Birigui,

Em 16 de outubro de 2023.

WESLEY RICARDO COALHATO,
VEREADOR